[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ
ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

 «03»   мая             2012 года
№ 1518
Об утверждении конфликтной комиссии
ГИА с участием ТЭК
Во исполнение приказа департамента образования, культуры и молодежной политики Белгородской области «О распределении функций и утверждении плана-графика по подготовке и проведению ГИА в 2011-2012 учебном году» от 26. 09. 2011 года № 2766, в целях обеспечения соблюдения единых требований и разрешения спорных вопросов при оценке экзаменационных работ в рамках проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, с участием территориальной экзаменационной комиссии, а также защиты прав обучающихся, участвующих в государственной (итоговой) аттестации в 2012 году в установленном порядке приказываю:
1.Утвердить:

1.1.
Положение о территориальной конфликтной комиссии Белгородской области (приложение 1);

1.2.
Инструкцию для членов территориальной конфликтной комиссии Белгородской области (приложение 2);
1.3.
Персональный состав территориальной конфликтной комиссии Белгородской области в 2012 году (приложение 3);
1.4.
Персональный состав экспертов предметных комиссий, привлекаемых к работе территориальной конфликтной комиссии (приложение 4);
1.5.
Порядок работы территориальной конфликтной комиссии Белгородской области (приложение 5);
2.
Руководителям муниципальных органов управления образования довести до сведения выпускников, родителей (лиц их заменяющих), руководителей ОУ-ППЭ положение о территориальной конфликтной комиссии Белгородской области и порядок её работы.
3.
Контроль за исполнением приказа возложить на начальника управления общего и дошкольного образования Ламанова В.А.

Первый заместитель начальника департамента

образования, культуры и молодежной

политики Белгородской области                                                И. Шаповалов